
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 10 DE ENERO 2023



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 1048 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO

MARTES 10/ENERO/2023



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

181,810

10,049

675

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

AL 10/ENERO/2023

81

142

20

2

7

1

2

23

1

0

0

2

2

1

0

0

0

0

0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

2

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

GUASAVE

MAZATLÁN
2

• MASCULINO 88 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA 07 ENERO 2023,DIABETICO, HIPERTENSO, 
ENFERMEDAD CARDIACA, SIN ESQUEMA DE VACUNACIÓN COVID-19.

• MASCULINO  74 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA  05 ENERO 2023,DIABETICO, HIPERTENSO, 
EPOC, SIN ESQUEMA DE VACUNACIÓN COVID-19.

TOTAL 2 Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

4

1

2

0

1

0

0

0

4

0

13

94

63

AL 10/ENERO/2023

2

2

0

1

1

0

184,848



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ACTIVOS POR MUNICIPIO

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

99

85 38

5

74 101 5

2 302 0

1

0422

675



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ALTAS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

29,235 4753,230 16,001 1,202 1,520 8184,244 967

5,215 5691,563 387 302 2,44026,793 2,00387,884

184,848



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

DEFUNCIONES POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,730 49288 1,067 154 171 111288 41

352 1568 31 49 1591,670 114

10,049

3,694



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

SOSPECHOSOS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

26 04 19 3 1 02 0

8 00 0 2 320 1

128

39


